平成 29 年度第 4 回(通算第 28 回) 東京都済生会中央病院臨床研究倫理審査委員会議事録概要

開催日時：平成 29 年 8 月 15 日（火）17 時 50 分～18 時 00 分

開催場所：東京都済生会中央病院 新棟第 2 会議室

出席者：仁王進太郎 窓岩清治 中村守男 清水淳一 矢嶋康子 近藤裕子 信清眞千子 松本聡

鴇田洋子 岡本多喜子 金子正志

【審議】

 なし

【迅速審査報告】

（新規申請）

（変更申請）

【症例報告】

実施責任者 課題名

呼吸器内科

中村 守男
多発指趾転移を来たした大細胞神経内分泌癌の 1 例

呼吸器内科

中村 守男

重症気管支喘息発作に対して膜型人工心肺（ECMO）を導入し救命しえ

た 1 例

放射線技術科

三上 徹
がんと救急を症例画像から学ぶ TRTC 第２回 テーマ『頭部』

研究責任者 課題名 結果

一般・消化器外科

大平 正典

腹腔鏡下膵切除術の安全性に関する検討～前向き観察多施

設共同研究～
承認

一般・消化器外科

大平 正典

症例登録システムを用いた腹腔鏡下肝切除術の安全性に関

する検討～前向き多施設共同研究～
承認

看護部

福田 友秀

集中治療室入室患者の退室後の記憶のゆがみと精神状態及

び Quality of Life に影響を及ぼす集中治療室入室中の医

療・看護ケア・背景要因の探索に関する研究

承認

産婦人科

岸 郁子

日本産婦人科学会データベース登録事業（周産期登録・婦

人科腫瘍登録）
承認

腫瘍内科

船越 信介

WJOG8315G 高齢者切除不能・再発胃癌に対する S-1 単剤

療法と S-1/L-OHP 併用 (SOX) 療法のランダム化第 II 相

試験

承認

認知症疾患医療ｾﾝﾀｰ

川端 奈緒
当院の認知症ケア加算対象者の特徴 承認

研究責任者 課題名 結果

臨床検査医学科

窓岩 清治

播種性血管内凝固症候群（DIC）に対する治療指標としての血

液凝固線溶系分子マーカーの検討
承認